

Inbjudan till kompletterande avgränsningssamråd avseende ny vattentäkt och nytt vattenverk i Mon, Skutskär

Älvkarleby Vatten AB och Gävle Vatten AB bjuder genom sitt moderbolag Gästrike Vatten AB in till kompletterande samråd i enlighet med miljöbalken 6 kap. inför ansökan om tillstånd för vattenverksamhet och miljöfarlig verksamhet. Samrådet avser utökad samrådskrets med anledning av ett justerat påverkansområde för grundvatten öster om Dalälven samt nedläggning av vattenledningar enligt kartan.

Samrådet omfattar: bortledning av ytvatten från Dalälven (max. 72 000 m³/dygn), av grundvatten från Uppsalaåsen (max. 77 000 m³/dygn), infiltration av yt- och grundvatten i Uppsalaåsen (max. 79 000 m³/dygn) samt anläggningar inom vattenområdet, utsläpp i Dalälven av rejekt- och spolavloppsvatten, samt infiltration av spolvatten och renat dagvatten. Samrådet omfattar även nedläggning av ledningar på land. Miljöeffekterna från verksamheten förväntas i nuläget utgöras främst av ianspråktagande av naturmark samt risk för påverkan på kulturmiljön. Miljöeffekterna kommer att utredas och redovisas i en kommande miljökonsekvensbeskrivning. I den kommer även alternativ och skyddsåtgärder att redovisas.

Bakgrund: Älvkarleby och Gävle kommuner ska gemensamt anlägga en ny vattentäkt och bygga ett nytt vattenverk vid Mon i Älvkarleby kommun, för att öka både mängden dricksvatten och leveranssäkerheten av dricksvatten i båda kommunerna. Dessutom kommer tekniskt råvatten att erbjudas till verksamheter som inte kräver dricksvattenkvalitet. Avgränsningssamråd inför tillståndsansökan genomfördes i enlighet med miljöbalken okt-dec 2022. Ett kompletterande samråd avseende justeringar av delområde 2 och 3 genomfördes jan-feb 2024.

Ett samrådsunderlag som utförligt beskriver verksamheten som omfattas av tillståndsansökan och dess miljöpåverkan finns tillgängligt på www.gastrikevatten.se/vattenforsorjningmon. Välkommen att kontakta kundtjänst om du önskar underlaget i pappersformat.

Synpunkter ska vara Gästrike Vatten tillhanda senast den 2 september 2024.

